
SLUŽBENE
NOVINE

ZENIČKO -
DOBOJSKOG
KANTONA

ISSN 1512-7559

Godina XIII - Broj 1 ZENICA, srijeda, 23.01.2008.

VLADA
1.

Na osnovu člana 16. stav 1. Zakona o Vladi Zeničko-
dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj 16/00, 7/05 i 04/06), i člana 82. Zakona 
o unutrašnjim poslovima Zeničko-dobojskog kantona– 
prečišćeni tekst («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj: 15/04 i 11/05), Vlada Zeničko-dobojskog 
kantona, na 41. sjednici, održanoj 26.12.2007. godine, 
donosi 

U R E D B U
o dopuni Uredbe o Uredu za pritužbe javnosti

Član 1.

U Uredbi o Uredu za pritužbe javnosti («Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona», broj: 1/03 i 9/06), iza 
člana 7. dodaje se novo poglavlje i član 7a., koji glasi:

‘’NAKNADA ZA RAD
Član 7a.

Predsjedavajućem i članovima Ureda, kao i službeniku 
Ministarstva koji pruža administrativnu podršku Uredu, 
pripada naknada za rad.

Visinu naknade iz stava 1. ovog člana, posebnom 
odlukom utvrđuje Vlada Zeničko-dobojskog kantona.’’

Član 2.

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona».

Broj: 02-34-30836/07		        PREMIJER
Datum, 26.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................

2.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona”, broj 16/00, 7/05 i 4/06), a u vezi sa članom 14. 
Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona 
za 2007. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj 7/07), Vlada Zeničko – dobojskog kantona, 
na 40. sjednici, održanoj 19.12.2007. godine, donosi

ODLUKU
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Zeničko-

dobojskog kantona za 2007. godinu

Član 1.

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u 
Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu 
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 7/07) 
između budžetskih korisnika: Ministarstva za obrazovanje, 
nauku, kulturu i sport i Ministarstva za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodoprivredu. 

Preraspodjela sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog 
kantona za 2007. godinu vrši se na sljedeći način:

na razdjelu 23, budžetska organizacija 01, potrošačka 
jedinica 0001 – Ministarstvo za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodoprivredu – sredstva na poziciji 
821600 – Rekonstrukcija i investiciono održavanje– 
budžetska sredstva umanjuju se za 82.400,00 KM
na razdjelu 22, budžetska organizacija 01, potrošačka 
jedinica 0001 – Ministarstva za obrazovanje, nauku, 
kulturu i sport – sredstva na poziciji 821600 – 
Rekonstrukcija i investiciono održavanje – budžetska 
sredstva uvećavaju se za 82.400,00 KM

Član 2.

Odobrena sredstva utrošiti će se prema Programu 
kapitalnih ulaganja Ministarstva za obrazovanje, nauku, 
kulturu i sport za 2007. godinu.

Član 3.

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo 
za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Ministarstvo za 
poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo 
finansija.

•

•



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 1 - Strana � srijeda,  23.01.2008.

Član 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona“.

Broj: 02-14-30831/07		        PREMIJER
Datum, 19.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................

3.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojkso 
kanona“, broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Vlada Zeničko-dobojskog 
kantona, na sjednici 40. sjednici, održanoj 19.12.2007. 
godine,    d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava 
CARE International NWB

Član 1.

Odobravaju se sredstva CARE International NWB, u 
iznosu od 41.600,00 KM (slovima: četrdesetjednuhiljadušes
tstotina konvertibilnih maraka), u svrhu finansiranja manjih 
projekata udruženja Roma sa područja Zeničko-dobojskog 
kantona korisnika globalnog Projekta Realizacije ljudskih 
prava Bosanskih Roma. 

Član 2.

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta 
Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu, razdjel 20, 
budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, 
ekonomski kod 614200, KAD 207, pozicija Budžeta: 
„Ostali socijalni transferi“

Sredstva iz člana 1. ove odluke uplatit će se na račun 
CARE International NWB broj: 

161-0000000000011 – 502021000-03000006 otvoren 
kod Raiffeisen banke Sarajevo.

Član 3.

Ovlaščuje se Ministar za rad socijalnu politiku 
i izbjeglice, da shodno članu 1. ove odluke zaključi 
Memorandum o razumijevanju sa CARE Inaternational 
NWB. 

Član 4.

Korisnik sredstava iz člana 1. ove odluke podnijet će 
Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice izvještaj 

o namjenskom utrošku sredstava odobrenih ovom odlukom, 
u roku do 31.03.2007. godine

Član 5.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 
rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Ministarstvo finansija, 
svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 6.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-35-30837/07		        PREMIJER
Datum, 19.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................

4.
Na osnovu člana 16. stav. 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 16/00, 7/05 i 4/06) i člana 5. Finansijskog 
plana Zavoda zdravstvenog osiguranja za 2007.godinu 
(«Službene novine Zeničko-dobojskog kantona», broj 
1/07), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 40. sjednici 
održanoj 19.12.2007.godine,  d o n o s i

O D L U K U
o sufinansiranju nabavke medicinske opreme 

I.

Odobravaju se sredstva u visini od 100.000KM (slovima: 
stotinuhiljada konvertibilnih maraka) za sufinansiranje 
nabavke medicinske opreme u Kantonalnoj bolnici Zenica 
i to:

EMG aparat 	                                                      1 kom.	

Inkubatori 	                                                       5 kom.	

Set za citoskopiju                                                    set	

II.

Odobrena sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se iz 
sredstava Fonda zdravstvenog osiguranja za 2007.godinu, 
ekonomski kod 614311, pozicija «Nabavka medicinske 
opreme».

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

•

•

•



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 1 - Strana �  srijeda, 23.01.2008.

zdravstva, Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja 
i Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje 
nadležnosti.

IV.

Zdravstvene ustanove se obavezuju da u skladu sa 
usvojenim investicionim planovima izvijeste Ministarstvo 
zdravstva i Kantonalni zavod o utrošku odobrenih 
sredstava.

V.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona».

Broj: 02-14-31031/07		        PREMIJER
Datum, 19.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................

5.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Zaključka o usvajanju 
Postupka i kriterija za odobravanje i dodjelu sredstava 
poticaja namjenjenih subvencioniranju troškova uvođenja 
i certifikacije sistema za upravljanje kvalitetom po 
međunarodnim standardima, broj: 02-14-9040/07 od 
11.04.2007. godine, te Odluke o odobravanju finansijskih 
sredstava za dodjelu sredstava poticaja namjenjenih 
uvođenju i certifikaciji sistema za upravljanje kvalitetom 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona, broj: 
9/07), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 41. sjednici, 
održanoj 26.12.2007. godine, donosi

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava - 

subvencioniranje uvođenja i certifikacije 
sistema za upravljanje kvalitetom 
po međunarodnim standardima

privrednom subjektu »DUKAT« d.o.o. Tešanj

I.

Odobravaju se finansijska sredstva privrednom subjektu 
„DUKAT“ d.o.o. Tešanj u iznosu od 15.000,00 KM (slovima: 
petnaesthiljada konvertibilnih maraka), na ime subvencija 
uvođenja i certifikacije sistema za upravljanje kvalitetom 
po međunarodnom standardu EN ISO 9001:2000.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614 500, pozicija „Subvencije 
preduzećima u privatizaciji i podsticaj u industriji“.

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo 
za privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje 
nadležnosti.

IV.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona».

Broj: 02-14-31006/07		        PREMIJER
Datum, 26.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................

6.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Zaključka o usvajanju 
Postupka i kriterija za odobravanje i dodjelu sredstava 
poticaja namjenjenih subvencioniranju troškova uvođenja 
i certifikacije sistema za upravljanje kvalitetom po 
međunarodnim standardima, broj: 02-14-9040/07 od 
11.04.2007. godine, te Odluke o odobravanju finansijskih 
sredstava za dodjelu sredstava poticaja namjenjenih 
uvođenju i certifikaciji sistema za upravljanje kvalitetom 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona, broj: 
9/07), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 41. sjednici, 
održanoj 26.12.2007. godine, donosi 

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava - 

subvencioniranje uvođenja i 
certifikacije sistema za upravljanje 

kvalitetom po međunarodnim standardima
privrednom subjektu »DUKAT« d.o.o. Tešanj

I.

Odobravaju se finansijska sredstva privrednom subjektu 
„DUKAT“ d.o.o. Tešanj u iznosu od 15.000,00 KM 
(slovima: petnaesthiljada konvertibilnih maraka), na ime 
subvencija uvođenja i certifikacije sistema za upravljanje 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 1 - Strana � srijeda,  23.01.2008.

kvalitetom po međunarodnom standardu HACCP.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614 500, pozicija „Subvencije 
preduzećima u privatizaciji i podsticaj u industriji“.

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo 
za privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje 
nadležnosti.

IV.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona».

Broj: 02-14-31007/07		        PREMIJER
Datum, 26.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................

7.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Zaključka o usvajanju 
Postupka i kriterija za odobravanje i dodjelu sredstava 
poticaja namjenjenih subvencioniranju troškova uvođenja 
i certifikacije sistema za upravljanje kvalitetom po 
međunarodnim standardima, broj: 02-14-9040/07 od 
11.04.2007. godine, te  Odluke o odobravanju finansijskih 
sredstava za dodjelu  sredstava poticaja namjenjenih 
uvođenju i certifikaciji sistema za upravljanje kvalitetom 
(«Službene novine Zeničko-dobojskog kantona», broj: 
9/07), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 41. sjednici, 
održanoj  26.12.2007. godine, donosi 

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava - 

subvencioniranje uvođenja i 
certifikacije sistema za upravljanje 

kvalitetom po međunarodnim standardima
privrednom subjektu »BN - STEP«d.o.o. 

ZAVIDOVIĆI

I.

Odobravaju se finansijska sredstva privrednom 
subjektu «BN-STEP“ d.o.o. ZAVIDOVIĆI,  u iznosu 

od 10.000,00 KM (slovima: desethiljada konvertibilnih 
maraka), na ime subvencija uvođenja i certifikacije sistema 
za upravljanje kvalitetom po međunarodnom standardu EN 
ISO 9001:2000.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614 500, pozicija «Subvencije 
preduzećima u privatizaciji i podsticaj u industriji».

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 
za privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje 
nadležnosti.

IV.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona».

Broj: 02-14-31008/07		        PREMIJER
Datum, 26.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................

8.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Zaključka o usvajanju 
Postupka i kriterija za odobravanje i dodjelu sredstava 
poticaja namjenjenih subvencioniranju troškova uvođenja 
i certifikacije sistema za upravljanje kvalitetom po 
međunarodnim standardima, broj: 02-14-9040/07 od 
11.04.2007. godine, te  Odluke o odobravanju finansijskih 
sredstava za dodjelu  sredstava poticaja namjenjenih 
uvođenju i certifikaciji sistema za upravljanje kvalitetom, 
broj: 02-14-9038/07 od 11.04.2007. godine, Vlada Zeničko-
dobojskog kantona, na 41. sjednici, održanoj  26.12.20007. 
godine, donosi 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 1 - Strana �  srijeda, 23.01.2008.

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava - 

subvencioniranje uvođenja i 
certifikacije sistema za upravljanje 

kvalitetom po međunarodnim standardima
privrednom subjektu »R-PRODUKT« d.o.o. 

Visoko

I.

Odobravaju se finansijska sredstva privrednom subjektu 
«R-PRODUKT» d.o.o. Visoko u iznosu od 10.000,00 KM 
(slovima: desethiljada konvertibilnih maraka), na ime 
subvencija uvođenja i certifikacije sistema za upravljanje 
kvalitetom po međunarodnom standardu  ISO 9001:2000.

 II.

Odobrena sredstva iz tačke I ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu, 
ekonomski kod 614 500, pozicija «Subvencioniranje 
preduzeća u privatizaciji i poticaj u industriji».

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo 
za privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje 
nadležnosti.

IV.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona».

Broj: 02-14-31009/07		        PREMIJER
Datum, 26.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................

9.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Zaključka o usvajanju 
Postupka i kriterija za odobravanje (refundiranje) sredstava 
poticaja namjenjenih subvencioniranju administrativnih 
troškova kod izgradnje proizvodnih objekata, broj: 02-14-
9044/07 od 11.04.2007. godine, te  Odluke o odobravanju 
finansijskih sredstava za dodjelu (refundaciju) sredstava 
poticaja namjenjenih  subvencioniranju administrativnih 
troškova kod izgradnje proizvodnih objekata («Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona», broj: 9/07), Vlada 
Zeničko-dobojskog kantona, na 41. sjednici, održanoj  
26.12.2007. godine, donosi 

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava-

subvencioniranje administrativnih troškova 
kod izgradnje proizvodnog objekta

privrednom društvu „MUZURI“d.o.o. VISOKO

I.

Odobravaju se finansijska sredstva – subvencija 
administrativnih  troškova privrednom društvu „MUZURI“ 
d.o.o. VISOKO u iznosu od 32.000,00 KM (slovima: 
tridesetdvijehiljade konvertibilnih maraka), na ime 
refundacije administrativnih troškova za izgrađeni objekat 
proizvodne površine 1001,31  m2, u Muhašinovićima, 
Općina Visoko.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614 500, pozicija „Subvencije 
preduzećima u privatizaciji i podsticaj u industriji“.

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 
za privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje 
nadležnosti.

IV.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona“.

Broj: 02-14-31010/07		        PREMIJER
Datum, 26.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................

10.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj 16/00, 7/05 i 4/06), Vlada Zeničko-
dobojskog kantona, na 42. sjednici, održanoj 28.12.2007.    
godine, donosi:

O D L U K U

Član 1.

Dan 31.12.2007. godine (ponedjeljak), utvrđuje 
se kao neradni dan za sve zaposlene u kantonalnim 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 1 - Strana � srijeda,  23.01.2008.

ministarstvima, kantonalnim upravama (samostalnim i u 
sastavu kantonalnih ministarstava), kantonalnim upravnim 
organizacijama (samostalnim i u sastavu kantonalnih 
ministarstava), stručnim službama i drugim kantonalnim 
organima državne službe Zeničko-dobojskog kantona.

 
Član 2.

Utvrđuje se kao radni dan za sve zaposlene iz člana 1. 
ove odluke 12.01.2008. godine (subota).

 
Član 3.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona“.

Broj: 02-34-30988/07		        PREMIJER
Datum, 28.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................

11.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 16/00, 7/05 i 4/06), Vlada Zeničko-
dobojskog kantona, na 42. sjednici, održanoj 28.12.2007. 
godine,  d o n o s i

O D L U K U
o utvrđivanju obračuna rada preko norme i 
rada u dane sedmičnog odmora, rada u dane 

državnih praznika, rada noću, odnosno u 
dane kada se po zakonu ne radi  zaposlenika 

u osnovnom i srednjem obrazovanju i 
domova učenika na području Zeničko-

dobojskog kantona

Član 1.

Utvrđuje se obaveza obračuna rada preko norme i rada 
u dane sedmičnog odmora, rada u dane državnih praznika, 
rada noću, odnosno u dane kada se po zakonu ne radi 
zaposlenika u osnovnom i srednjem obrazovanju i domova 
učenika na području Zeničko-dobojskog kantona, počev od 
01.01.2008. godine.

Član 2.

Obračun rada preko norme iz člana 1. ove odluke, 
podrazumijeva rad zaposlenika u javnim obrazovnim 
ustanovama u državnoj svojini koji u toku obračunskog 
perioda, pored redovno utvrđenog i ostvarenog fonda 
nastavne norme časova u okviru 40- satne sedmice, ostvare 

i dodatne časove preko norme utvrđene Pedagoškim 
standardima, pri čemu se isti obračunavaju  tako što se 
cijena norme časa pomnoži sa faktorom 0,79, i na koju se 
obračunavaju  pripadajući porezi i doprinosi.

Član 3.

Obračun rada u dane sedmičnog odmora, rada u dane 
državnih praznika, rada noću, odnosno u dane kada se po 
zakonu ne radi iz člana 1. ove odluke, podrazumijeva rad 
zaposlenika u javnim obrazovnim ustanovama u državnoj 
svojini koji u toku obračunskog perioda, pored redovno 
utvrđenog i ostvarenog fonda nastavne norme časova u 
okviru 40- satne sedmice, ostvare i rad u dane sedmičnog 
odmora, u dane državnih praznika, rad noću, odnosno u 
dane kada se po zakonu ne radi, pri čemu se isti obračunava 
sa pripadajućim uvećanjima, u skladu sa odredbama Uredbe 
o naknadama i drugim materijalnim pravima koja nemaju 
karakter plaće ( „Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“ broj:  9/05, 10/06 i 14/07).  

Član 4.

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za 
obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, 
svako u okvirima svoje nadležnosti. 

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona».

Broj: 02-34-31039/07		        PREMIJER
Datum, 28.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................

12.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Vlada Zeničko-
dobojskog kantona na 42. sjednici održanoj 28.12.2007. 
godine,  d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava Općini Tešanj

Član 1.

Odobravaju se sredstva Općini Tešanj, u iznosu od 
40.000,00 KM (slovima: četrdesethiljada konvertibilnih 
maraka), kao pomoć u snošenju dijela troškova u realizaciji 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 1 - Strana �  srijeda, 23.01.2008.

projekta „Rekonstrukcija lokalnog puta Dom-Nesterovići, 
MZ Rosulje“ a u funkciji obezbjeđivanja pretpostavki za 
održivost povratka vraćenog stanovništva.

Član 2.

Sredstva iz člana 1. ove odluke bit će uplaćena na 
račun općine Tešanj, broj: 3385502200008006 otvren kod 
UniCredit Zagrebačka banka, ID broj: 4218328550008 sa 
naznakom svrha uplate: realizacija projekta „Rekonstrukcija 
lokalnog puta Dom-Nesterovići, MZ Rosulje“.

Član 3.

Sredstva iz člana 1. ove odluke obezbjeđena su u 
Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu, 
razdjel 20, ekonomski kod 614200, KAD 202, pozicija 
budžeta «Sredstva za podsticaj povratka raseljenih lica i 
izbjeglica“.

Član 4.

Ovlašćuje se Ministar za rad, socijalnu politiku i 
izbjeglice da zaključi ugovor sa Općinom Tešanj, o 
udruživanju i namjenskoj potrošnji sredstava odobrenih 
članom 1. ove odluke. 

Član 5.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 
za rad, socijalnu politiku, Ministarstvo finansija i Općina 
Tešanj, svako u domenu svojih nadležnosti.

Član 6.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona“.

Broj: 02-14-31045/07		        PREMIJER
Datum, 28.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................

13.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Vlada Zeničko-
dobojskog kantona na  42. sjednici održanoj 28.12.2007. 
godine,  d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava Općini Žepče

Član 1.

Odobravaju se sredstva Općini Žepče u iznosu od 
30.000,00 KM (slovima: tridesethiljada konvertibilnih 
maraka), kao pomoć u snošenju dijela troškova u realizaciji 
projekta izgradnje puta u dužini od 500 m u selu Nikolići, 
MZ Bistrica, a u funkciji obezbjeđivanja pretpostavki za 
održivost povratka vraćenog stanovništva.

Član 2.

Sredstva iz člana 1. ove odluke bit će uplaćena na žiro 
račun općine Žepče, broj: 33831022000385, otvren kod 
UniCredit Zagrebačka banka, ID broj: 4218204580006 sa 
naznakom, svrha uplate: realizacija projekta „Izgradnja 
puta u dužini od 500 m u zaseoku Nikolići, MZ Bistrica, 
Općina Žepče“.

Član 3.

Sredstva iz člana 1. ove odluke obezbjeđena su u 
Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu, 
razdjel 20, ekonomski kod 614200, KAD 202, pozicija 
budžeta «Sredstva za podsticaj povratka raseljenih lica i 
izbjeglica».

Član 4.

Ovlašćuje se Ministar Ministarstva za rad, socijalnu 
politiku i izbjeglice da zaključi ugovor sa Općinom Žepče, 
o udruživanju i namjenskoj potrošnji sredstava odobrenih 
članom 1. ove Odluke. 

Član 5.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 
rad, socijalnu politiku, i izbjeglice, Ministarstvo finansija i 
Općina Žepče, svako u domenu svojih nadležnosti.

Član 6.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona“.

Broj: 02-14-31047/07		        PREMIJER
Datum, 28.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................
	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 1 - Strana � srijeda,  23.01.2008.

14.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-dobo- 
jskog kantona” broj 16/00, 7/05 i 4/06) i Kodeksa 
računovodstvenih načela i računovodstvenih standarda 
(«Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine», broj 
50/98), Vlada Zeničko-dobojskog kantona,  na 42. sjednici 
održanoj 28.12.2007.godine,  d o n o s i

O D L U K U

Član 1.

U troškove poslovanja Budžeta Zeničko–dobojskog 
kantona za 2007. godinu uključuje se iznos od 9.204.950,00 
KM (slovima: devetmilionadvijestotineičetirihiljadeide-
vetstotinapedeset konvertibilnih maraka) koji se odnosi 
na troškove utuženja radi neprimjenjivanja granskih 
kolektivnih ugovora. 

Član 2.

Konačno usklađivanje iznosa iz člana 1. ove odluke 
izvršit će se prilikom izrade godišnjeg obračuna za 2007. 
godinu.

Član 3.

Navedeni iznos troškova odnosi se na potraživanja 
po osnovu neizmirenih obaveza za  neisplaćene plaće i 
naknade koje su bile predmetom utuženja, koja su već 
nastala i za koja je izvjesno da će nastati, a po osnovu 
neprimjenjivanja granskih kolektivnih ugovora, za državne 
službenike, namještenike i policijske službenike zaposlene u 
kantonalnim organima uprave, stručnim i drugim službama 
organa zakonodavne vlasti, organa izvršne vlasti, organa 
sudske vlasti, tužilaštvu, pravobranilaštvu, Ministarstvu 
unutrašnjih poslova, osnovnom obrazovanju, srednjem 
obrazovanju i svih zaposlenika u javnim ustanovama koje 
se finansiraju iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona. 

Član 4.

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta 
Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu, razdjel 12, 
budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001– 
Stručna služba Vlade, ekonomski kod 611100 – Bruto 
plaće i naknade u iznosu od 6.907.500,00 KM, ekonomski 
kod 611200 – Naknade troškova zaposlenih u iznosu od 
1.738.200,00 KM i ekonomski kod 612100 – Doprinosi 
poslodavca i ostali doprinosi u iznosu od 559.250,00 KM.

Član 5.

Za provođenje ove odluke zadužuje se Stručna služba 
Vlade i Ministarstvo finansija.

Član 6.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona».

Broj: 02-14-31049/07		        PREMIJER
Datum, 28.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................

15.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Zaključka o usvajanju 
Postupka i kriterija za odobravanje (refundiranje) sredstava 
poticaja namjenjenih subvencioniranju administrativnih 
troškova kod izgradnje proizvodnih objekata, broj: 02-14-
9044/07 od 11.04.2007. godine, te  Odluke o odobravanju 
finansijskih sredstava za dodjelu (refundaciju) sredstava 
poticaja namjenjenih subvencioniranju administrativnih 
troškova kod izgradnje proizvodnih objekata («Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona», broj: 9/07), Vlada 
Zeničko-dobojskog kantona, na 42. sjednici, održanoj 
28.12.2007. godine,  d o n o s i 

O D L U K U 
o odobravanju finansijskih sredstava-

subvencioniranje administrativnih troškova 
kod izgradnje proizvodnog objekta

privrednom društvu „ALBEX GROUPE“d.o.o. 
VISOKO

I.

Odobravaju se finansijska sredstva– subvencija 
administrativnih troškova privrednom društvu „ALBEX 
GROUPE“ d.o.o. VISOKO u iznosu od 24.000,00 KM 
(slovima: dvadesetčetirihiljade konvertibilnih maraka), 
na ime refundacije administrativnih troškova za izgrađeni 
objekat proizvodne površine 615,09  m2, na lokalitetu 
Seoča, Općina Visoko.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614 500, pozicija „Subvencije 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 1 - Strana �  srijeda, 23.01.2008.

preduzećima u privatizaciji i podsticaj u industriji“.

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 
za privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje 
nadležnosti.

IV.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona“.

Broj: 02-14-31055/07		        PREMIJER
Datum, 28.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................

16.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Zaključka o usvajanju 
Postupka i kriterija za odobravanje (refundiranje) sredstava 
poticaja namjenjenih subvencioniranju investicije kod 
obrta iz područja prerađivačke djelatnosti, broj: 02-14-
9045/07 od  11.04.2007.godine, te Odluke o odobravanju 
finansijskih sredstava za dodjelu (refundaciju) sredstava 
poticaja namijenjenih subvencioniranju investicije kod 
obrta iz područja prerađivačke djelatnosti, («Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona», broj 9/07) Vlada 
Zeničko-dobojskog kantona na 42. sjednici, održanoj  
28.12.2007. godine, donosi 

O D L U K U 
o odobravanju finansijskih sredstava- 
subvencioniranju investicije kod obrta 

iz područja prerađivačke djelatnosti SZR 
“Septembar” Maglaj

I.

Odobravaju se finansijska sredstva  SZR “Septembar” 
Jablanica, Maglaj za 2007. godinu u iznosu od  5.401,00 
KM ( slovima: pethiljadačetristotinejedna KM), na ime  
subvencije  investicije kod obrta iz područja prerađivačke 
djelatnosti.

II.

Odobrena sredstva iz tačke i ove odluke isplatit će se iz 
Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu, sa 
razdjela 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614 500, pozicija «Subvencije  

preduzećima u privatizaciji i poticaj u industriji».

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo 
za privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje 
nadležnosti.

IV.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona».

Broj: 02-14-31056/07		        PREMIJER
Datum, 28.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................

17.
Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj 16/00, 7/05 i 04/06) i člana 4. stav 2. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije Bosne 
i Hercegovine», broj: 12/03.), Vlada Zeničko-dobojskog 
kantona, na 40. sjednici, održanoj 19.12.2007. godine,           
d o n o s i

R J E Š E NJ E
o imenovanju na kraći period direktora

Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog 
kantona

I.

Ahmet Begagić, imenuje se na kraći period za direktora 
Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona, koji 
ne može biti duži od 2 (dva) mjeseca od dana imenovanja 
počev od 28.12.2007. godine do okončanja redovne 
procedure imenovanja direktora.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona».

Broj: 02-34-30834/07		        PREMIJER
Datum, 19.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................

					   



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 1 - Strana 10 srijeda,  23.01.2008.

18.
Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj 16/00, 7/05 i 04/06), te članova 22. i 24. 
Zakona o pravobranilaštvu («Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona», broj: 6/98. i 2/05.) i člana 4. stav 2. 
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine», broj: 12/03.), Vlada 
Zeničko-dobojskog kantona, na 41. sjednici, održanoj 
26.12.2007. godine,  d o n o s i

R J E Š E NJ E
o imenovanju Kantonalnog pravobranioca 

Zeničko-dobojskog kantona na kraći 
vremenski period

I.

Kušundžija Amira, diplomirani pravnik iz Zenice, 
imenuje se za Kantonalnog pravobranioca Zeničko-
dobojskog kantona, u trajanju od 2 (dva) mjeseca počev od 
29.12.2007. godine.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona».

Broj: 02-08-30835/07		        PREMIJER
Datum, 26.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................

19.
Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko- 

dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj: 16/00., 7/05. i 4/06.) i članova 1. i 8. 
Uredbe o vršenju ovlašćenja organa Zeničko-dobojskog 
kantona u privrednim društvima sa udjelom državnog 
kapitala (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, 
broj 5/06.), a u skladu sa članom 4. stav 2. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije Bosne 
i Hercegovine”, broj: 34/03), Vlada Zeničko-dobojskog 
kantona, na 42. sjednici, održanoj 28.12.2007. godine,         
d o n o s i

R J E Š E N J E 
o privremenom nominiranju za članove 

Nadzornog odbora u “NOVOJ  TRGOVINI” 
d.d. Žepče

I.

Za članove Nadzornog odbora “NOVE TRGOVINE” 
d.d. Žepče, a do okončanja postupka izbora, kojim će se 
utvrditi nominiranje po postupku i uz poštivanje primjene 
principa propisanih Zakonom o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine, 
privremeno se nominiraju, na period do 60 dana: 

Hamzalija Tutnić,             član,
Namik Maličbegović,       član.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-34-31054/07		        PREMIJER
Datum, 28.12.2007. godine
Zenica			            Miralem Galijašević, s.r.

...................................................................
MINISTARSTVO ZA PRIVREDU

20.
Na osnovu člana 5. Odluke o mjerama neposredne 

kontrole cijena („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 20/07 od 26.12.2007. godine), ministar 
Ministarstva za privredu Zeničko-dobojskog kantona, 
donosi

UPUTSTVO
o načinu i sadržaju obavještenja o promjeni i 

evidenciji cijena i marži

U cilju provođenja Odluke o mjerama neposredne 
kontrole cijena i marži određenih proizvoda i cijena 
usluga od interesa za Zeničko-dobojski kanton (u 
daljem tekstu: Odluka), ovim uputstvom određuje 
se oblik, način i sadržaj obavještenja o promjeni 
cijena i marži određenih proizvoda i cijena 
usluga od interesa za Zeničko-dobojski kanton 
(u daljem tekstu: obavještenje o promjeni cijena),  
obliku, načinu i sadržaju evidencije obavještenja 
o promjeni cijena i marži određenih proizvoda i 
cijena usluga od interesa za Zeničko-dobojski 
kanton (u daljem tekstu: evidencija cijena i marži), 
obavezi pravnih i fizičkih lica i rokovima za 
dostavljanje obavještenja Ministarstvu za privredu 
Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: 
Ministarstvo), te mjerama za prekršaj ili privredni 

-
-

1.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 1 - Strana 11  srijeda, 23.01.2008.

prijestup, ako pravno ili fizičko lice u određenom 
roku ne dostavi obavještenje o promjeni cijena i 
marži. 

2.	Obavještenje o promjeni cijena dostavlja se na 
obrascu ZDK-OB-1, koji sadrži slijedeće podatke:	

skraćeni naziv i sjedište privrednog subjekta koji 
dostavlja obavještenje,
bliži naziv proizvoda i usluga na kojima se vrši 
promjena cijena i marži,
prethodna cijena i marža, 
nova cijena i marža,
datum od kada se nova cijena i marža primjenjuje.

3.	Obavještenje o promjeni cijena i marži treba biti 
potpisano od ovlaštenog lica, protokolisano i 
ovjereno pečatom.

4.	Evidenciju o promjeni cijena vodi Ministarstvo na 
obrascu ZDK-OB-2, koji sadrži sve podatke koji 
se dostavljaju u obavještenju o promjeni cijena 
i marži i šifru proizvoda i usluga čije se cijene i 
marže mijenjaju.

5.	Interni šifrarnik proizvoda i usluga utvrđuje 
ministar Ministarstva. 

6.	Sva pravna i fizička lica sa sjedištem na području 
Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: 
Kanton) i svi oblici organizovanja poslovnih 
jedinica pravnih i fizičkih lica koja posluju na 
području Kantona, a sjedište matičnog privrednog 
subjekta im je izvan Kantona, dužna su dostaviti 
obavještenje o promjeni cijena slijedećih proizvoda 
i usluga:

svih vrsta brašna od merkantilne pšenice namijenjene 
za ljudsku ishranu bez obzira na pakovanje, tarifna 
oznaka 1101;
sve vrste hljeba od brašna i žitarica (osim peciva i 
posebnih pekarskih proizvoda), tarifna oznaka 1905,
svih vrsta tjestenina,
svih vrsta mlijeka (pasteriziranog, homogeniziranog 
i steriliziranog) mliječne masti 1,5%, 2,5%, 2,8% i 
3,2%,
svih vrsta šećera,
svih vrsta svježeg mesa i ribe;
prijevoza putnika između dvije i više općina na 
području Zeničko-dobojskog kantona i 
usluga u oblasti obrazovanja i zdravstva.

7.	Sva pravna i fizička lica koja su prema Odluci 
dužna dostavljati obavještenja o promjeni cijena i 

-

-

-
-
-

-

-

-
-

-
-
-

-

marži obavezna su, u roku do 15 dana po stupanju 
na snagu ove odluke, dostaviti Ministarstvu 
obavještenje o zatečenim cijenama i maržama 
navedenih proizvoda i cijenama usluga na dan 
stupanja na snagu Odluke. 

Obavještenje o zatečenim cijenama i maržama dostavlja 
se na istom obrascu koji je propisan i za obavještenje o 
promjeni cijena i marži.

Pravna i fizička lica dužna su u roku od 24 sata po 
promjeni cijena i marži dostaviti Ministarstvu obavještenje  
o promjeni cijena i marži. 

Pravna i fizička lica dužna su kopiju obavještenja o 
zatečenim cijenama i maržama i obavještenja o promjeni 
cijena  i marži dostaviti i svim svojim poslovnim jedinicama 
koje se bave prometom roba i usluga za koje se uvodi ova 
mjera neposredne kontrole cijena radi dokaza prilikom 
vršenja inspekcijskog nadzora. 

8.	U slučaju da pravno ili fizičko lice ne dostavi u 
propisanom roku obavještenje o promjeni cijena 
i marži primjenjivat će se kaznene odredbe 
propisane u Zakonu o kontroli cijena („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 
2/95).

9.	Sastavni dio ovog uputstva su obrasci ZDK-OB-1, 
i ZDK-OB-2.

10.Ovo uputstvo stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljeno u „Službenim novinama Zeničko-
dobojskog kantona“.

Broj: 04-20-29050/07		     MINISTAR
Datum, 27.12.2007. godine
Zenica			        Fahrudin Omerhodžić, s.r.

...................................................................
					   

							     
					   

							     
							     

							     
							     

							     
							     

							     
							     



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 1 - Strana 12 srijeda,  23.01.2008.

							     
							     

							     
							     

							     
							     

							     
							     

							     
							     

							     
							     

							     
							     

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

  
   

   
   

   
   

(N
az

iv
 p

riv
re

dn
og

 s
ub

je
kt

a)
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

  
   

   
   

   
(S

je
di

št
e 

pr
iv

re
dn

og
 s

ub
je

kt
a)

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
  

   
   

   
   

   
   

   
(A

dr
es

a 
i t

el
ef

on
i) 

D
at

um
, _

__
__

__
__

__
 

B
ro

j: 
  _

__
__

__
__

__
_ 

Z
en

i
ko

-d
ob

oj
sk

i k
an

to
n 

M
in

is
ta

rs
tv

o 
za

 p
ri

vr
ed

u 
Z

 E
 N

 I
 C

 A
 

K
u

uk
ov

i
i b

r.
 2

 

PR
E

D
M

E
T

: O
ba

vi
je

st
 o

 p
ro

m
je

ni
 c

ije
na

 i 
m

ar
ži

 

Pr
et

ho
dn

a
ci

je
na

Pr
ed

ho
dn

a
m

ar
ža

 
N

ov
a 

ci
je

na
 

N
ov

a 
m

ar
ža

 

Red. br. 

N
az

iv
 p

ro
iz

vo
da

 i 
us

lu
ga

 
Je

di
ni

ca
m

je
re

 

M
PC

V
PC

M
PM

V
PM

M
PC

V
PC

M
PM

V
PM

D
at

um
pr

om
je

ne
Pr

im
je

db
a

M
PC

   
   

   
   

V
PC

  –
 m

al
op

ro
da

jn
a 

i v
el

ep
ro

da
jn

a 
ci

je
na

 
M

PM
   

   
   

  V
PM

 –
 m

al
op

ro
da

jn
a 

i v
el

ep
ro

da
jn

a 
m

ar
ža

 

M
.P

.
O

br
az

ac
: Z

D
K

-O
B

-1
 

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
(P

ot
pi

s 
ov

la
št

en
og

 li
ca

) 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 1 - Strana 13  srijeda, 23.01.2008.

B
O

SN
A

 I
 H

E
R

C
E

G
O

V
IN

A
 

FE
D

E
R

A
C

IJ
A

 B
O

SN
E

 I
 H

E
R

C
E

G
O

V
IN

E
 

Z
E

N
I

K
O

-D
O

B
O

JS
K

I 
K

A
N

T
O

N
 

M
IN

IS
TA

R
ST

V
O

 Z
A

 P
R

IV
R

E
D

U
 

E
V

ID
E

N
C

IJ
A

 O
 P

R
O

M
JE

N
I 

C
IJ

E
N

A
 I

 M
A

R
ŽI

 
O

D
R

E
E

N
IH

 P
R

O
IZ

V
O

D
A

 I
 U

SL
U

G
A

 

Pr
et

ho
dn

a
ci

je
na

Pr
et

ho
dn

a
m

ar
ža

 
N

ov
a 

ci
je

na
 

N
ov

a 
m

ar
ža

 
D

at
um

pr
im

je
ne

 

Red. br. 

N
az

iv
 p

ro
iz

vo
da

 i 
us

lu
ga

Je
di

ni
ca

m
je

re
 

Ši
fr

a
pr

oi
zv

od
a 

i/i
li

us
lu

ge

N
az

iv
 

pr
iv

re
dn

og
su

bj
ek

ta
Sj

ed
iš

te

M
PC

V
PC

M
P

M
V

PM
M

PC
V

PC
M

P
M

V
PM

M
PC

   
   

   
   

V
PC

 –
 m

al
op

ro
da

jn
a 

i v
el

ep
ro

da
jn

a 
ci

je
na

 
M

PM
   

   
   

  V
PM

 –
 m

al
op

ro
da

jn
a 

i v
el

ep
ro

da
jn

a 
m

ar
ža

 

O
br

az
ac

: Z
D

K
-O

B
-2

 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 1 - Strana 14 srijeda,  23.01.2008.

MINISTARTSVO ZA PRAVOSUĐE I UPRAVU
21.             

Na osnovu člana 30. stav 1., 2. i 5. Zakona o notarima 
(“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 
45/02), Ministar za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog 
kantona, dana 28.12.2007. godine, d o n o s i: 

R  J  E  Š  E  NJ  E
o imenovanju notara

I.

HASANIĆ SENAD, iz Maglaja, ul. Sulejmana 
Omerovića S-30/02, JMBG 2010962122623, imenuje 
se za notara za područje Zeničko-dobojskog kantona, sa 
službenim sjedištem u Zavidovićima.

II.

Notar je obavezan u roku od 60 dana nakon položene 
Službene zakletve i prijema Povelje o imenovanju ovom 
Ministarstvu podnijeti dokaz da ispunjava uslove za početak 
rada I da počinje sa radom u službenom sjedištu.

III.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona “ 
i “Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine”.

O b  r  a  z  l  o  ž  e  nj e

Na osnovu objavljenog Javnog konkursa za izbor notara 
sa službenim sjedištem u Zeničko-dobojskom kantonu, 
za službeno sjedište notara u Zavidovićima, izabran je 
kandidat Hasanić Senad iz Maglaja. Dana 28.12.2007. 
godine, imenovani je položio Službenu zakletvu pred ovim 
Ministarstvom te primio Povelju o imenovanju.          

Kako je rješenje o izboru kandidata za notara, broj: 
06/04-34-21494-2/07 od 10.12.2007. godine, postalo 
konačno, stekli su se uslovi da se donese rješenje o 
imenovanju notara na način utvrđen u dispozitivu rješenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se podnijeti               
žalba u roku od 15 dana računajući od dana prijema    
rješenja Federalnom ministarstvu pravde putem ovog                     
Ministarstva.                                        

Broj: 06/04-34-26884-1/07                     MINISTAR
Datum, 28.12.2007. godine
Zenica			                  Miroslav Penko, s.r.

...................................................................

22.
Na osnovu člana 30. stav 1., 2. i 5. Zakona o notarima 

(“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 
45/02), Ministar za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog 
kantona, dana 28.12.2007. godine, d o n o s i: 

R  J  E  Š  E  NJ  E
o imenovanju notara

I.

ČOLAKOVIĆ EMIR,  iz Zenice,  ul. Islambegovića 
put broj 2B,  JMBG 0802958190017,  imenuje se za notara 
za područje Zeničko-dobojskog kantona, sa službenim 
sjedištem u Zenici.

II.

Notar je obavezan u roku od 60 dana nakon položene 
Službene zakletve i prijema Povelje o imenovanju ovom 
Ministarstvu podnijeti dokaz da ispunjava  uslove za 
početak rada I da počinje sa radom u službenom sjedištu.

III.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona “ 
i “Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine”.

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  nj e

Na osnovu objavljenog Javnog konkursa za izbor 
notara sa službenim sjedištem u Zeničko-dobojskom 
kantonu, za službeno sjedište notara u Zenici  izabran je 
kandidat Čolaković Emir iz Zenice. Dana 28.12.2007. 
godine, imenovani je položio Službenu zakletvu pred ovim 
Ministarstvom te primio Povelju o imenovanju.                       

Kako je rješenje o izboru kandidata za notara, broj: 
06/04-34-21494-3/07 od 10.12.2007. godine, postalo 
konačno, stekli su se uslovi da se donese rješenje o 
imenovanju notara na način utvrđen u dispozitivu rješenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se podnijeti               
žalba u roku od 15 dana računajući od dana prijema    
rješenja Federalnom ministarstvu pravde putem ovog                     
Ministarstva.                                     

Broj: 06/04-34-26884-4/07                     MINISTAR
Datum, 28.12.2007. godine
Zenica			                  Miroslav Penko, s.r.

...................................................................



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 1 - Strana 15  srijeda, 23.01.2008.

23.                                                                      
Na osnovu člana 30. Zakona o notarima (“Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 45/02), 
Ministar za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, 
dana 04.01. 2008. godine, d o n o s i: 

R  J  E  Š  E  NJ  E
                                                  

I.

SOFTIĆ (Miladina) VESNA,  iz Sarajeva,  ul. Antuna 
Hangija  broj 25, ne imenuje se za notara za područje 
Zeničko-dobojskog kantona,  sa službenim sjedištem u 
Visokom, za područje općine Visoko.  

                                    
II.

Rješenje o izboru kandidata za notara broj: 06/04-34-
21494-4/07 od 10.12.2007. godine, stavlja se van snage iz 
razloga što izabrani kandidatkinja iz tačke I ovog rješenja,  
nije pristupila polaganju Službene zakletve i uručenju 
Povelje o imenovanju.

III.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se  u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona “ 
i “Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine”.

O b  r  a  z  l  o  ž  e  nj e

Na osnovu objavljenog Javnog konkursa za izbor 
notara sa službenim sjedištem u Zeničko-dobojskom 
kantonu,  za službeno sjedište notara u Visokom,  izabrana 
je kandidatkinja Softić Vesna iz Sarajeva, dana 10.12.2007. 
godine. Dana 28.12.2007. godine, izabrana kandidatkinja 
nije pristupila polaganju  Službenu zakletvu pred ovim 
Ministarstvom kao i uručenju Povelju o imenovanju.          

Kako je rješenje o izboru kandidata za notara, broj: 
06/04-34-21494-4/07 od 10.12.2007. godine, postalo 
konačno, a uslove utvrđene članom 30. Zakona o notarima 
(“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 
45/02),  izabrana kandidatkinja nije ispunila, stekli su se 
uslovi da se donese rješenje o  ne imenovanju notara na 
način utvrđen u dispozitivu rješenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se podnijeti               
žalba u roku od 15 dana računajući od dana prijema    
rješenja Federalnom ministarstvu pravde putem ovog                     
Ministarstva.                                                        

Broj: 06/04-34-21494-5/07                     MINISTAR
Datum, 04.01.2008. godine
Zenica			                  Miroslav Penko, s.r.

24.
Na osnovu člana 30. Zakona o notarima (“Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 45/02), 
Ministar za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, 
dana 04.01. 2008. godine, d o n o s i: 

R  J  E  Š  E  NJ  E
                                                  

I.

SOFTIĆ (Jusufa) FIKRET,  iz Lukavca,  ul. Derviša 
Sušića broj 1, ne imenuje se za notara za područje Zeničko-
dobojskog kantona, sa službenim sjedištem u Zavidovićima, 
za područje općine Zavidovići.                                      

II.

Rješenje o izboru kandidata za notara broj: 06/04-34-
21494-1/07 od 10.12.2007. godine, stavlja se van snage iz 
razloga što izabrani kandidat iz tačke I ovog rješenja,  nije 
pristupio polaganju Službene zakletve i uručenju Povelje o 
imenovanju.

III.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se  u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona “i 
“Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine”.

O b  r  a  z  l  o  ž  e  nj e

Na osnovu objavljenog Javnog konkursa za izbor notara 
sa službenim sjedištem u Zeničko-dobojskom kantonu, 
za službeno sjedište notara u Zavidovićima, izabran je 
kandidat Softić Fikret iz Lukavca, dana 10.12.2007. godine. 
Dana 28.12.2007. godine, izabrani kandidat nije pristupio 
polaganju Službenu zakletvu pred ovim Ministarstvom kao 
i uručenju Povelju o imenovanju.          

Kako je rješenje o izboru kandidata za notara, broj: 
06/04-34-21494-1/07  od 10.12.2007. godine, postalo 
konačno, a uslove utvrđene članom 30. Zakona o notarima 
(“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 
45/02), izabrani kandidat nije ispunio, stekli su se uslovi da 
se donese rješenje o ne imenovanju notara na način utvrđen 
u dispozitivu rješenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se podnijeti               
žalba u roku od 15 dana računajući od dana prijema    
rješenja Federalnom ministarstvu pravde putem ovog                     
Ministarstva.                                        

Broj: 06/04-34-21494-6/07                     MINISTAR
Datum, 04.01.2008. godine
Zenica			                  Miroslav Penko, s.r.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 1 - Strana 16 srijeda,  23.01.2008.

OGLASNI DIO

Zeničko-dobojski kanton 
Kantonalna uprava za inspekcijske poslove

Broj: 18/01-34-41/08
Zenica, 03.01.2008. godine

Na osnovu člana 5. stav 2. Pravilnika o obliku i sadržaju iskaznice inspektora organa uprave i službi za upravu 
i sadržaju i načinu vođenja evidencije o izvršenim inspekcijskim pregledima („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj 20/98) objavljuje se:

O G L A S
o objavljivanju nevažećom službene iskaznice 

kantonalnog inspektora

Službena iskaznica inspektora Kantonalne uprave za inspekcije poslove Zeničko-dobojskog kantona broj: 18-34-
5451/02 od 15.03.2002. godine, na ime inspektora Muhić Šemsudina, oglašava se nevažećom.

										                SEKRETAR

										          Krujeziu Indira, s.r.

.........................................................................................................................................

OPĆINSKI SUD U KAKNJU
Broj: 036-0-P-07-000 272
Kakanj, 03.01.2008.godine

Općinski sud u Kaknju objavljuje sljedeći:

O G L A S

Općinski sud u Kaknju, sudija Đurđica Radoš, u pravnoj stvari tužitelja Delibašić Avdo, sin Sabrije iz Kaknja, 
Podbjelavići bb., zastupan po advokatu Mesudu Obraliji iz Kaknja,  protiv tuženih, 1. Majstorović Tunjo pok. 
Ive, 2. Majstorović Jelka pok. Stjepana, 3. Majstorović Ivo pok. Ante, svi iz Bjelavića, 4. Pavlović Juro, sin Nike 
iz Pavlovića,  5. Majstorović Ivo, sin Franje, 6. Majstorović Blaško, sin Franje, 7. Majstorović Mijo, sin Franje, 
8. Majstorović Stjepan, sin Joze, 9. Majstorović Drago, sin Joze, 10. Majstorović Anđa, kći Joze, 11. Majstorović 
Luca, kći Joze, 12.Majstorović Cecilija, kći Joze, 13. Majstorović Ana ud. Adama, 14. Majstorović Adam, sin 
Adama, svi iz Bjelavića, 15. Majstorović ud. Petrović Mara iz Banjevca, 16. Majstorović ud. Stanić Manda iz 
Hadžaka, 17. Majstorović Luka, sin Adama iz Bjelavića, 18. Majstorović rođ. Juko Ana iz Zeline, 19. Majstorović 
Jozo, sin Franje iz Zeline, 20. Juko Stjepan, sin Luke, 21. Juko Branka, kći Stjepana, 22. Juko Adam, sin Stjepana, 
svi iz Juka, 23 Majstorović rođ. Jurić Janja,  24. Majstorović Mirjana, kći Pere, 25. Majstorović Danijela, kći Pere, 
26. Majstorović Dijana, kći Pere, svi iz Podbjelavića, 27. Majstorović rođ. Vazgeč Anđa, 28. Majstorović Anto, sin 
Marka, 29.Majstorović Ivo, sin Marka, svi iz Bjelavića, 30.Majstorović Ilija, sin Marka iz Zenice, 31. Majstorović 
Marijan, sin Marka iz G.Vakufa, 32. Majstorović Malina, kći Marka iz Bjelavića, 33. Međedović rođ. Komšo Mara 
iz Haljinića, 34. Komšo Kata, kći Mije iz Haljinića i 35. Majstorović Janja, kći Stjepana iz Haljinića, radi utvrđenja 
vlasništva, rješenjem br. 036-0-P-07-000 272 od 03.01.2008. godine na prijedlog tužitelja tuženim Majstorović Tunjo 
pok. Ive, 2. Majstorović Jelka pok. Stjepana, 3. Majstorović Ivo pok. Ante, svi iz Bjelavića, 4. Pavlović Juro, sin 
Nike iz Pavlovića, 5. Majstorović Ivo, sin Franje, 6. Majstorović Blaško, sin Franje, 7. Majstorović Mijo, sin Franje, 
8. Majstorović Stjepan, sin Joze, 9. Majstorović Drago, sin Joze, 10. Majstorović Anđa, kći Joze, 11. Majstorović 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 1 - Strana 17  srijeda, 23.01.2008.

Luca, kći Joze, 12.Majstorović Cecilija, kći Joze, 13.Majstorović Ana ud. Adama, 14. Majstorović Adam, sin 
Adama, svi iz Bjelavića, 15. Majstorović ud. Petrović Mara iz Banjevca, 16. Majstorović ud. Stanić Manda iz 
Hadžaka, 17. Majstorović Luka, sin Adama iz Bjelavića, 18. Majstorović rođ. Juko Ana iz Zeline, 19. Majstorović 
Jozo, sin Franje iz Zeline, 20. Juko Stjepan, sin Luke, 21. Juko Branka, kći Stjepana, 22. Juko Adam, sin Stjepana, 
svi iz Juka, 23. Majstorović rođ. Jurić Janja, 24. Majstorović Mirjana, kći Pere, 25. Majstorović Danijela, kći 
Pere, 26. Majstorović Dijana, kći Pere, svi iz Podbjelavića, 27. Majstorović rođ. Vazgeč Anđa, 28. Majstorović 
Anto, sin Marka, 29. Majstorović Ivo, sin Marka, svi iz  Bjelavića, 30. Majstorović Ilija, sin Marka iz Zenice, 31. 
Majstorović Marijan, sin Marka iz G.Vakufa, 32. Majstorović Malina, kći Marka iz Bjelavića, 33. Međedović rođ. 
Komšo Mara iz Haljinića, 34. Komšo Kata, kći Mije iz Haljinića i 35. Majstorović Janja, kći Stjepana iz Haljinića, 
radi utvrđenja vlasništva v.s. 1.000,00 KM, postavio je privremenog zastupnika u ličnosti advokata Šljuka Hamdija iz 
Kaknja, jer je prebivalište i boravište tuženih nepoznato i nemaju punomoćnika u ovoj pravnoj stvari, tako da bi redovni 
postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika trajao dugo, te bi mogle nastati štetne posljedice za stranke. Postavljeni 
privremeni zastupnik zastupat će tužene sve dok se oni ili njihov punoćnik ne pojave pred Sudom, odnosno dok organ 
starateljstva ne obavijesti Sud da im je postavio staratelja. 

Ovaj oglas objavit će se u „ Službenim novinama FBiH “, „ Službenim novinama ZE-DO Kantona “ i preko oglasne 
table ovog Suda.

	                                                                                                                                                S u d i j a
							                                                       Đurđica Radoš, s.r.

.........................................................................................................................................

OPĆINSKI SUD U KAKNJU
Broj: 036-0-P-07-000 154
Kakanj, 10.01.2008. godine

Općinski sud u Kaknju objavljuje sljedeći:

O G L A S

Općinski sud u Kaknju, sudija Đurđica Radoš, u pravnoj stvari tužitelji 1. Dujmović Ranko, sin Marijana i 
2.Dujmović Luka, sin Joze oba iz Dujmovića, Općina Kakanj, oba zastupana po advokatu Šljuka Hamdiji iz Kaknja, 
protiv tuženih: 1. Gavrić rođ. Šimić Cecilija iz Lipnice, 2. Šimić rođ. Marković Kata iz Lipnice, 3. Šimić Anto sin 
Ivana iz Lipnice, svi iz Kaknja 4. Ivkić rođ. Šimić Luca iz Borovice, Općina Vareš, 5.Nikolić Stjepan sin Mije iz 
Borovice, Općina Vareš, 6. Šimić Ivo sin Marijana iz Lipnice, 7. Gruber rođ. Šimić Kata iz Lipnice, 8. Šimić Pavo sin 
Marijana iz Lipnice, 9. Šimić rođ. Jurić Anđa iz Lipnice, 10. Šimić Zdenko sin Grge iz Lipnice, 11. Šimić Miroslav 
sin Grge iz Lipnice, 12. Gavrić Augustin sin Ive iz Lipnice, 13. Gavrić Mijo sin Ive iz Lipnice, 14 Gavrić Anđelko 
sin Franje iz Lipnice, 15. Gavrić Danijela kći Franje iz Lipnice, 16. Gavrić Sandra kći Franje iz Lipnice, 17. Šimić 
Franjo sin Blaške iz Lipnice, 18. Šimić Mato sin Blaške iz Lipnice, 19. Šimić Fabijan sin Blaške iz Lipnice, 20. Šimić 
Niko sin Blaške iz Lipnice, svi iz Kaknja, radi utvrđivanja vlasništva i upisa u zemljišne knjige v.s.1.000,00 KM, postavio 
je privremenog zastupnika u ličnosti advokata Smaka Fahrija iz Kaknja, jer je prebivalište i boravište tuženih nepoznato 
i nemaju punomoćnika u ovoj pravnoj stvari, tako da bi redovni postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika trajao 
dugo, te bi mogle nastati štetne posljedice za stranke. Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će tužene sve dok se oni ili 
njihov punoćnik ne pojave pred Sudom, odnosno dok organ starateljstva ne obavijesti Sud da im je postavio staratelja.

Ovaj oglas objavit će se u „ Službenim novinama FBiH “, „ Službenim novinama ZE-DO Kantona “ i preko oglasne 
table ovog Suda.

	                                                                                    			                                S u d i j a
							                 		                       Đurđica Radoš, s.r.

.........................................................................................................................................



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 1 - Strana 18 srijeda,  23.01.2008.

OPĆINSKI SUD U KAKNJU
Broj: 036-0-P-07-000 292
Kakanj, 10.01.2008.godine

Općinski sud u Kaknju objavljuje sljedeći:

O G L A S

Općinski sud u Kaknju, sudija Đurđica Radoš, u pravnoj stvari tužiteljice Kuduzović Fate, kći Avde iz Kaknja, ul. 
311 Lahke brigade bb, zastupana po punomoćniku Šljuka Hamdiji advokatu iz Kaknja,  protiv tuženih: 1. Imamović 
rođ. Goralija Senija, ul. Vatrogasna 15, 2. Demir rođ. Imamović Đulba iz Bukovlja 67, 3. Imamović Ferid sin Esada, 
ul. Vatrogasna 15, 4. Imamović Faruk sin Esada, ul. Vatrogasna 15, 5. Zahirović rođ. Imamović Đenana, ul. A. 
Izetbegovića L06, 6. Imamović Selim sin Esada, ul. Selima ef. Merdanovića bb, 7. Imamović Fadil sin Esada, ul. 
Vatrogasna 15, 8. Imamović Esma kći Ismeta iz Doboja, 9. Dizdarević rođ. Imamović Fadila iz Doboja i 10. Imamović 
Abdulah sin Esada iz Doboja, a svi iz Kaknja, radi utvrđivanja vlasništva i upisa u zemljišne knjige v.s.1.000,00 KM, 
postavio je privremenog zastupnika u ličnosti advokata Obralija Mesuda iz Kaknja, jer je prebivalište i boravište tuženih 
nepoznato i nemaju punomoćnika u ovoj pravnoj stvari, tako da bi redovni postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika 
trajao dugo, te bi mogle nastati štetne posljedice za stranke. Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će tužene sve dok 
se oni ili njihov punoćnik ne pojave pred Sudom, odnosno dok organ starateljstva ne obavijesti Sud da im je postavio 
staratelja.

Ovaj oglas objavit će se u „ Službenim novinama FBiH “, „ Službenim novinama ZE-DO Kantona “ i preko oglasne 
table ovog Suda.

	                                                                                    			                                    S u d i j a
							                 		                          Đurđica Radoš, s.r.

.........................................................................................................................................



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 1 - Strana 19  srijeda, 23.01.2008.

SADRŽAJ

VLADA

1. Uredba o dopuni Uredbe o Uredu za pritužbe javnosti....................................................................................................1

2. Odluka o preraspodjeli sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 
     2007. godinu, broj: 02-14-30831/07 od 19.12.2007. godine...........................................................................................1

3. Odluka o odobravanju sredstava CARE International NWB...........................................................................................2

4. Odluka o sufinansiranju nabavke medicinske opreme......................................................................................................2

5. Odluka o odobravanju finansijskih sredstava – subvencioniranje uvođenja i certifikacije 
     sistema za upravljanje kvalitetom po međunarodnim standardima privrednom subjektu 
     „DUKAT“ d.o.o. Tešanj, broj: 02-14-31006/07 od 26.12.2007.godine...........................................................................3

6. Odluka o odobravanju finansijskih sredstava – subvencioniranje uvođenja i certifikacije 
     sistema za upravljanje kvalitetom po međunarodnim standardima privrednom subjektu 
     „DUKAT“ d.o.o. Tešanj, broj: 02-14-31007/07 od 26.12.2007.godine...........................................................................3

7. Odluka o odobravanju finansijskih sredstava – subvencioniranje uvođenja i certifikacije 
     sistema za upravljanje kvalitetom po međunarodnim standardima privrednom subjektu 
     „BN-STEP“ d.o.o. Zavidovići.........................................................................................................................................4

8. Odluka o odobravanju finansijskih sredstava – subvencioniranje uvođenja i certifikacije 
     sistema za upravljanje kvalitetom po međunarodnim standardima privrednom subjektu 
     „R-PRODUKT“ d.o.o. Visoko.........................................................................................................................................4

9. Odluka o odobravanju finansijskih sredstava – subvencioniranje administrativnih 
     troškova kod izgradnje proizvodnog objekta privrednom društvu „MUZURI“ d.o.o. Visoko.......................................5

10. Odluka broj: 02-34-30988/07 od 28.12.2007. godine....................................................................................................5

11. Odluka o utvrđivanju obračuna rada preko norme i rada u dane sedmičnog odmora, rada u dane 
      državnih praznika, rada noću, odnosno u dane kada se po zakonu ne radi zaposlenika 
       u osnovnom i srednjem obrazovanju i domova učenika na području Zeničko-dobojskog kantona..............................6

12. Odluka o odobravanju sredstava Općini Tešanj..............................................................................................................6

13. Odluka o odobravanju sredstava Općini Žepče..............................................................................................................7

14. Odluka broj: 02-14-31049/07 od 28.12.2007. godine.....................................................................................................8

15. Odluka o odobravanju finansijskih sredstava – subvencioniranje administrativnih troškova 
       kod izgradnje proizvodnog objekta privrednom društvu „ALBEX GROUPE“ d.o.o. Visoko......................................8

16. Odluka o odobravanju finansijskih sredstava – subvencioniranju investicije kod obrta 
       iz područja prerađivačke djelatnosti SZR „Septembar“ Maglaj....................................................................................9

17. Rješenje o imenovanju na kraći period direktora Agencije za privatizaciju 
       Zeničko-dobojskog kantona...........................................................................................................................................9



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 1 - Strana 20 srijeda,  23.01.2008.

18. Rješenje o imenovanju Kantonalnog pravobranioca Zeničko-dobojskog kantona 
       na kraći vremenski period ...........................................................................................................................................10

19. Rješenje o privremenom nominiranju za članove Nadzornog odbora u 
       „NOVOJ TRGOVINI“ d. d. Žepče..............................................................................................................................10

MINISTARSTVO ZA PRIVREDU

20. Uputstvo o načinu i sadržaju obavještenja o promjeni i evidenciji cijena i marži........................................................10

MINISTARSTVO ZA PRAVOSUĐE I UPRAVU

21. Rješenje o imenovanju notara, broj: 06/04-34-26884-1/07 od 28.12.2007. godine.....................................................14

22. Rješenje o imenovanju notara, broj: 06/04-34-26884-4/07 od 28.12.2007. godine.....................................................14

23. Rješenje broj: 06/04-34-21494-5/07 od 04.01.2008. godine........................................................................................15

24. Rješenje broj: 06/04-34-21494-6/07 od 04.01.2008. godine........................................................................................15

OGLASNI DIO.................................................................................................................................................................16

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica
Glavni i odgovorni urednik: Adis Čehić, Telefon: 032/442-551;
Redakcija i pretplata: 032/407-424; Štampa: “Meligraf” Zenica


